

**ANEXO 2 – PESQUISA E DOCUMENTOS QUE COMPROVEM O VALOR DA  
CONTRATAÇÃO**



COMERCIAL E SERVICOS SÃO JOSÉ

CNPJ:43.262.855/0001-01

TEL:(85)98141-3031

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
SECRETARIA DE SAÚDE DE SOBRAL

VALIDADE DA PROPOSTA:20 DIAS APÓS SUA EMISSÃO

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, GALÃO DE 20 LITROS SERRA GRANDE	GALÃO 20.LITROS	SERRA GRANDE	7.000	R\$7,20	R\$50,400,00
						R\$50.400,00

Sobral -Ce, 11 de Dezembro de 2024.

Prazo de entrega:imediatO.

Locais de entrega:HOSPITAL DR ESTEVÃO PONTE,PRÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOBRAL.

SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS  
LTDA:43262855000101

Assinado de forma digital por  
SAO JOSE COMERCIAL E  
PRESTADORA DE SERVICOS  
LTDA:43262855000101  
Dados: 2024.12.11 11:59:37  
-03'00'

COMERCIAL E SERVICOS SÃO JOSÉ

CNPJ:43.262.855/0001-01

## Pesquisa de preço

3 mensagens

**Licitação Saúde Sobral** <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
Para: edcostadistribuidora2021@gmail.com

10 de dezembro de 2024 às 15:26

Senhores (as), bom dia!

Solicitamos apresentação de estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de Água - Garrafão 20 litros, conforme anexo.

Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o "FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS", anexo, onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS. Deverá constar ainda, a DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE, DADO DA EMPRESA e ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada através deste e-mail; ou entregá-la pessoalmente na Célula de Compras e Licitações da Secretaria Municipal da Saúde – Rua Anahid Andrade, 373 – Praça Senador Figueira, Bairro: Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000.

Por tratar de empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao objeto, bem como atualizarmos os dados de contatos comerciais da empresa.

### **OBSERVAÇÃO: ASSINAR A PROPOSTA.**

Segue em anexo a relação das unidades de saúde a serem abastecidas.

Quaisquer dúvidas sobre este processo favor entrar em contato com Felipe Mendes Ribeiro: (88) 3695 -4311.

Com a certeza de podermos contar com sua colaboração, aguardamos sua estimativa/resposta.

Atenciosamente,



Célula de Compras/Licitação  
Secretaria Municipal da Saúde  
(88) 3695-4311  
E-mail: [licitacao\\_sms@sobral.ce.gov.br](mailto:licitacao_sms@sobral.ce.gov.br)

**Prefeitura de Sobral**  
Secretaria Municipal da Saúde  
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro  
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE  
(88) 3677-1100  
[www.sobral.ce.gov.br](http://www.sobral.ce.gov.br)



 **FORMULARIO DE PESQUISA DE PREÇO\_GARRAFÃO 20L.xlsx**

12K

**ednan costa** <edcostadistribuidora2021@gmail.com>

11 de dezembro de 2024 às 12:04

Para: Licitação Saúde Sobral <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde!

Prezados, é com enorme satisfação que a empresa São José comercial e prestadora de serviço vem por meio deste e-mail apresentar sua proposta para a Dispensa.  
Segue em anexo proposta, e Laudo microbiológico da água.

Desde de já agradecemos a atenção.

Cordialmente: André Rodrigues  
(88)98182-2984

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

#### 4 anexos



**WhatsApp Image 2024-12-11 at 12.01.08 (1).jpeg**  
172K



**WhatsApp Image 2024-12-11 at 12.01.08.jpeg**  
106K



**WhatsApp Image 2024-12-11 at 12.01.07.jpeg**  
190K

 **proposta agua sesa.pdf**  
221K

---

**Licitação Saúde Sobral** <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
Para: ednan costa <edcostadistribuidora2021@gmail.com>

11 de dezembro de 2024 às 13:55

Orçamento recebido.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

### FORMULÁRIO DE ORÇAMENTO

<b>NOME DA EMPRESA:</b>	CH Nogueira Comércio de Gás Ltda				
<b>CPF OU CNPJ:</b>	69.701.712/0001-34				
<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b>	Carlos Haroldo Nogueira de Vasconcelos				
<b>ENDEREÇO:</b>	Rua Tabelião Ildefonso Cavalcante,629				
<b>E-MAIL/TELEFONE :</b>	sobral@grupofhv.com.br				
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTATID ADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	"ÁGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, PARA CONSUMO HUMANO, GARRAFÃO COM 20 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM NÍTIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM ODOR, SEM FUROS OU MICRO FUROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSO, LACRADO COM TAMP A, RÓTULO INTACTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA ENGARRAFADORA, CNPJ E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE."	GARRAFÃO	7.000	R\$ 15,00	R\$ 105.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>105.000,00</b>
<b>LOCAL DE ENTREGA:</b>					
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	30 minutos				
<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	30 dias				
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os custos indiretos, relacionados com as despesas de manutenção, utilização, reposição, depreciação e impacto ambiental do objeto, e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a contratação da presente contratação.					
<b>LOCAL E DATA:</b>	Sobral, 10 de dezembro de 2024				
<div style="display: flex; justify-content: center; align-items: center;"> <div style="text-align: center;"> <p>FRANCISCO HAROLDO CARVALHO MAPURUNGA:</p> <p>12063983372</p> <p>ASSINATURA</p> </div> <div style="font-size: 8px; margin-left: 10px;"> <p>Assinado digitalmente por FRANCISCO HAROLDO CARVALHO MAPURUNGA: 12063983372</p> <p>DN: CN=FRANCISCO HAROLDO CARVALHO MAPURUNGA, OU=AC SOLUTTI Multiple v5, OU=26882551000110, O=U=Videocofrencia, OU=Certificado PF A1, CN=FRANCISCO HAROLDO CARVALHO MAPURUNGA:12063983372</p> <p>Resid: Eu sou o autor deste documento.</p> <p>Localização: sua localização de assinatura</p> <p>inql:</p> <p>Data: 2024.12.10 16:48:03.000</p> <p>PDF-Reader Versão: 11.2.2</p> </div> </div>					
<b>RG/CPF:</b>					



## RE: Pesquisa de preço

1 mensagem

**Administração Sobral** <sobral@grupofhv.com.br>  
Para: Licitação Saúde Sobral <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>

10 de dezembro de 2024 às 15:19

**De:** "Licitação Saúde Sobral" <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
**Enviada:** 2024/12/10 13:44:15  
**Para:** [sobral@grupofhv.com.br](mailto:sobral@grupofhv.com.br)  
**Assunto:** Pesquisa de preço

Senhores (as), bom dia!

Solicitamos apresentação de estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de Água - Garrafão 20 litros, conforme anexo.

Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o "FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS", anexo, onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS. Deverá constar ainda, a DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE, DADO DA EMPRESA e ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada através deste e-mail; ou entregá-la pessoalmente na Célula de Compras e Licitações da Secretaria Municipal da Saúde – [Rua Anahid Andrade, 373](#) – Praça Senador Figueira, Bairro: Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000.

Por tratar de empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao objeto, bem como atualizarmos os dados de contatos comerciais da empresa.

### **OBSERVAÇÃO: ASSINAR A PROPOSTA.**

Segue em anexo a relação das unidades de saúde a serem abastecidas.

Quaisquer dúvidas sobre este processo favor entrar em contato com Felipe Mendes Ribeiro: (88) 3695 -4311.

Com a certeza de podermos contar com sua colaboração, aguardamos sua estimativa/resposta.

Atenciosamente,q



Célula de Compras/Licitação  
Secretaria Municipal da Saúde  
(88) 3695-4311  
E-mail: [licitacao\\_sms@sobral.ce.gov.br](mailto:licitacao_sms@sobral.ce.gov.br)

**Prefeitura de Sobral**  
Secretaria Municipal da Saúde  
[R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro](#)  
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE  
(88) 3677-1100  
[www.sobral.ce.gov.br](http://www.sobral.ce.gov.br)





---

 **FORMULARIO (1).pdf**  
243K

## Pesquisa de preço

1 mensagem

**Licitação Saúde Sobral** <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
Para: "hel.ltada@gmail.com" <hel.ltada@gmail.com>

5 de dezembro de 2024 às 09:35

Senhores (as), bom dia!

Solicitamos apresentação de estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de Água - Garrafão 20 litros, conforme anexo.

Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o "FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS", anexo, onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS. Deverá constar ainda, a DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE, DADO DA EMPRESA e ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada através deste e-mail; ou entregá-la pessoalmente na Célula de Compras e Licitações da Secretaria Municipal da Saúde – Rua Anahid Andrade, 373 – Praça Senador Figueira, Bairro: Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000.

Por tratar de empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao objeto, bem como atualizarmos os dados de contatos comerciais da empresa.

### **OBSERVAÇÃO: ASSINAR A PROPOSTA.**

Segue em anexo a relação das unidades de saúde a serem abastecidas.

Quaisquer dúvidas sobre este processo favor entrar em contato com Felipe Mendes Ribeiro: (88) 3695 -4311.

Com a certeza de podermos contar com sua colaboração, aguardamos sua estimativa/resposta.

Atenciosamente,



Célula de Compras/Licitação  
Secretaria Municipal da Saúde  
(88) 3695-4311  
E-mail: [licitacao\\_sms@sobral.ce.gov.br](mailto:licitacao_sms@sobral.ce.gov.br)

**Prefeitura de Sobral**  
Secretaria Municipal da Saúde  
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro  
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE  
(88) 3677-1100  
[www.sobral.ce.gov.br](http://www.sobral.ce.gov.br)



**FORMULARIO DE PESQUISA DE PREÇO\_GARRAFÃO 20L.xlsx**  
12K



## Pesquisa de preço

1 mensagem

Licitação Saúde Sobral <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
Para: sedaalimentos@hotmail.com

5 de dezembro de 2024 às 10:29

Senhores (as), bom dia!

Solicitamos apresentação de estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de Água - Garrafão 20 litros, conforme anexo.

Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o "FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS", anexo, onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS. Deverá constar ainda, a DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE, DADO DA EMPRESA e ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada através deste e-mail; ou entregá-la pessoalmente na Célula de Compras e Licitações da Secretaria Municipal da Saúde – Rua Anahid Andrade, 373 – Praça Senador Figueira, Bairro: Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000.

Por tratar de empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao objeto, bem como atualizarmos os dados de contatos comerciais da empresa.

### **OBSERVAÇÃO: ASSINAR A PROPOSTA.**

Segue em anexo a relação das unidades de saúde a serem abastecidas.

Quaisquer dúvidas sobre este processo favor entrar em contato com Felipe Mendes Ribeiro: (88) 3695 -4311.

Com a certeza de podermos contar com sua colaboração, aguardamos sua estimativa/resposta.

Atenciosamente,



Célula de Compras/Licitação  
Secretaria Municipal da Saúde  
(88) 3695-4311  
E-mail: [licitacao\\_sms@sobral.ce.gov.br](mailto:licitacao_sms@sobral.ce.gov.br)

**Prefeitura de Sobral**  
Secretaria Municipal da Saúde  
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro  
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE  
(88) 3677-1100  
[www.sobral.ce.gov.br](http://www.sobral.ce.gov.br)



 **FORMULARIO DE PESQUISA DE PREÇO\_GARRAFÃO 20L.xlsx**

12K

## Pesquisa de preço

1 mensagem

**Licitação Saúde Sobral** <licitacao\_sms@sobral.ce.gov.br>  
Para: gismiudezas@gmail.com

5 de dezembro de 2024 às 09:33

Senhores (as), bom dia!

Solicitamos apresentação de estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de Água - Garrafão 20 litros, conforme anexo.

Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o "FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS", anexo, onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS. Deverá constar ainda, a DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE, DADO DA EMPRESA e ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada através deste e-mail; ou entregá-la pessoalmente na Célula de Compras e Licitações da Secretaria Municipal da Saúde – Rua Anahid Andrade, 373 – Praça Senador Figueira, Bairro: Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000.

Por tratar de empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao objeto, bem como atualizarmos os dados de contatos comerciais da empresa.

### **OBSERVAÇÃO: ASSINAR A PROPOSTA.**

Segue em anexo a relação das unidades de saúde a serem abastecidas.

Quaisquer dúvidas sobre este processo favor entrar em contato com Felipe Mendes Ribeiro: (88) 3695 -4311.

Com a certeza de podermos contar com sua colaboração, aguardamos sua estimativa/resposta.

Atenciosamente,



Célula de Compras/Licitação  
Secretaria Municipal da Saúde  
(88) 3695-4311  
E-mail: [licitacao\\_sms@sobral.ce.gov.br](mailto:licitacao_sms@sobral.ce.gov.br)

**Prefeitura de Sobral**  
Secretaria Municipal da Saúde  
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro  
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE  
(88) 3677-1100  
[www.sobral.ce.gov.br](http://www.sobral.ce.gov.br)



**FORMULARIO DE PESQUISA DE PREÇO\_GARRAFÃO 20L.xlsx**  
12K



MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 116,08</b>	<b>R\$ 9,95</b>	<b>R\$ 2,90</b>

Quantidade total de registros: 0  
Registros apresentados: 525 a 525

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GARRAFÃO 20,00 L	ÁGUA MINERAL NATURAL	2024

## RESULTADO 525

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90002/2024  
**Número do Item:** 00002  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de água mineral (galões e fardos).  
**Quantidade Ofertada:** 1.200  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 8  
**Código do CATMAT:** 445485  
**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** 20L  
**Data do Resultado:** 05/04/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** KIARA COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
**CNPJ/CPF:** 48978559000117  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 930190 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS/RJ  
**Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 116,08</b>	<b>R\$ 9,95</b>	<b>R\$ 2,90</b>

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 454 a 454

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GARRAFÃO 20,00 L	ÁGUA MINERAL NATURAL	2024

## RESULTADO 454

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90002/2024

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de recarga de gás GLP 13KG, recarga de gás GLP industrial 45 KG e botija de gás GLP 45 kg bem como futura e eventual aquisição de água mineral sem gás de 200ml, 500ml, 1,5 litros, 20 litros com garrafão e 20 litros sem garrafão

**Quantidade Ofertada:** 1.200

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,95

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PEDRA AZUL

**Data do Resultado:** 22/03/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GABRIELA HUBNER SILVERIO

**CNPJ/CPF:** 12642623000147

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985709 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES

**Órgão:** ESTADO DO ESPIRITO SANTO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 116,08</b>	<b>R\$ 9,95</b>	<b>R\$ 2,90</b>

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 536 a 536

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GARRAFÃO 20,00 L	ÁGUA MINERAL NATURAL	2024

## RESULTADO 536

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90008/2024

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Água mineral sem gás, garrafão de 20 litros

**Quantidade Ofertada:** 1.080

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11,8

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** .

**Data do Resultado:** 01/04/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NAILTON PASSOS & CIA. COMERCIO DE PETROLEO LTDA

**CNPJ/CPF:** 04249989000203

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 135009 - EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

**Órgão Superior:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG**  
**GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/14431**  
**COMPASNET Nº 20222023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230018**  
**NUP: 46001.001176/2023-74**  
**PLANEJAMENTO Nº 2022/23320 - LICITAWEB**

Aos \_\_\_\_ dias do mês de **junho** de **2024**, na sede da Secretaria de Planejamento e Gestão, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico nº 20230018/SEPLAG do respectivo resultado homologado, publicado no Diário Oficial do Estado em 07/06/2024, às fls. 89, do Processo NUP: 46001.001176/2023-74, que vai assinada pelo Secretário do Planejamento e Gestão da Secretaria do Planejamento e Gestão, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão Eletrônico nº 20230018/SEPLAG
- II. Nos termos do Decreto Estadual nº 32.824 de 11/10/2018, publicado no DOE de 11/10/2018;
- III. Na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo – Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 01, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 20230018/SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo NUP: 46001.001176/2023-74.

**Subcláusula Única** - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo de prazo de 12 (doze) meses contados a partir da data da sua publicação ou até o esgotamento do quantitativo nela registrado, se este ocorrer primeiro.

**CLÁUSULA QUARTA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Caberá à Secretaria do Planejamento e Gestão – SEPLAG a gestão deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Estadual nº 32.824/2018, publicado no D.O.E de 11/10/2018.

**CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor, a recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para aceitar a ordem de fornecimento ou instrumento equivalente. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez por igual período, desde que solicitado durante o seu transcurso e, ainda assim, se devidamente justificado e aceito.

**Subcláusula Segunda** - Na emissão da nota de empenho, ordem de compra ou outro instrumento hábil, será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes no Decreto Estadual nº 32.824/2018.

**Subcláusula Primeira** - Competirá ao órgão gestor do Registro de Preços, o controle e administração do SRP, em especial, as atribuições estabelecidas nos incisos I ao VII, do art. 17, do Decreto Estadual nº 32.824/2018.

**Subcláusula Segunda** - Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos dos incisos I a V, do art. 18, do Decreto Estadual nº 32.824/2018.

**Subcláusula Terceira** - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata, fica obrigado a:

- atender os pedidos efetuados pelo(s) órgão(s) ou entidade(s) participante(s) do SRP, bem como aquelas decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados nesta Ata, durante a sua vigência.
- fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do Sistema de Registro de Preços.
- responder no prazo de até 5 (cinco) dias a consultas do órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgão/entidade não participante.
- Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

**Subcláusula Quarta** - Caberá à contratada providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejável pela fiscalização da contratante.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas **dos detentores de preços** desta Ata, os quais estão relacionados no Mapa de Preços dos itens, anexo a este instrumento e servirão de base para as futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO DOS PREÇOS E DA ALTERAÇÃO DA MARCA OU MODELO REGISTRADO

Os preços registrados só poderão ser revistos nos casos previstos no art. 23, do Decreto Estadual nº 32.824/2018.

**Subcláusula Única** - A marca ou modelo dos itens registrados poderão ser substituídos nos casos previstos no art. 24, do Decreto Estadual nº 32.824/2018.

#### CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas no art. 25, e na forma do art. 26, ambos do Decreto Estadual nº 32.824/2018.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA AQUISIÇÃO

As aquisições de bens que poderão advir desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de nota de empenho, ordem de compra ou outro instrumento hábil a ser celebrado entre os órgãos e entidades participantes e o fornecedor.

**Subcláusula Primeira** - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumpra o prazo estabelecido pelos órgãos e entidades participantes, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei e nesta ata.

**Subcláusula Segunda** - Neste caso, os órgãos e entidades participantes comunicarão ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor que praticar quaisquer das condutas previstas nos incisos I, II, III, V, VIII, IX e X do art. 37, do Decreto Estadual nº 33.326/2019, sem prejuízo das sanções legais nas esferas civil e criminal, estará sujeito às seguintes penalidades:

- a)** Multa de 10% (dez por cento) sobre o preço total do (s) item (ns) registrado(s).
- b)** Impedimento de licitar e contratar com a Administração, sendo, então, descredenciado no cadastro de fornecedores da Secretaria do Planejamento e Gestão (SEPLAG), do Estado do Ceará, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo da multa prevista neste instrumento e das demais cominações legais.

**Subcláusula Segunda** – O fornecedor recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadação Estadual (DAE), ou se for o caso, por meio de depósito bancário podendo ser substituído por outro instrumento legal, em nome da contratante, se não o fizer, será cobrada em processo de execução

**Subcláusula Terceira** – A multa poderá ser aplicada com outras sanções segundo a natureza e a gravidade da falta cometida, desde que observado o princípio da proporcionalidade.

**Subcláusula Quarta** - Nenhuma sanção será aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditório, na forma da lei.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As condições gerais da contratação, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da contratante e da contratada, condições de pagamento, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro do município da CONTRATANTE, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatário:

<b>Órgão Gestor do SRP:</b>	<b>SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO</b>
<b>Nome do Representante:</b>	Alexandre Sobreira Cialdini
<b>Cargo:</b>	Secretário do Planejamento e Gestão
<b>CPF:</b>	241.606.793-15
<b>RG:</b>	1772 - CRE/CE

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG**  
**GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/14431**  
**COMPRASNET Nº 20222023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230018**  
**NUP: 46001.001176/2023-74**  
**PLANEJAMENTO Nº 2022/23320 - LICITAWEB**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará – SEPLAG/COGEC e a empresa **SOLERO COMERCIAL VAREJISTA LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por item, pertencentes ao **GRUPO 09**, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 20230018.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM
214	26280 - PANO DE COPA E COZINHA, MINIMO 95% ALGODAO, PESO MEDIO 70 GR, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO, BORDAS COM ACABAMENTO OVERLOCK, TAMANHO 42X70CM ABERTO VARIAÇÃO 5CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	RIBAMAR	6.188,00	2,5900	16.026,9200
215	62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MEDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, PONTA DE POLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10.0 CAIXAS- obs.:	PARANÁ	2.741,00	3,8900	10.662,4900
216	140449 - LIXEIRA, PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE 80 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	FOR PLAST	1.810,00	129,7200	234.793,2000
217	216119 - PRATO, TIPO FUNDO, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	NADIR DIAMANTE	18.341,00	4,5900	84.185,1900
218	248185 - PRATO, TIPO RASO, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	NADIR DIAMANTE	14.190,00	4,5900	65.132,1000
219	276995 - LIXEIRA, BRANCA, PEDAL, 15 LITROS, PLASTICO RESISTENTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	LUMAR	1.951,00	28,5900	55.779,0900
220	518917 - XICARA, CHA, COM PIRES, VOLUME MINIMO 240 ML, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	NADIR	4.526,00	5,8300	26.386,5800
221	611848 - BORRIFADOR, FRASCO PLASTICO, VALVULA BORRIFADORA SPRAY, 500ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	LUMAR	3.564,00	6,0500	21.562,2000
222	769322 - COPO, VIDRO INCOLOR, CAPACIDADE 250 ML, CAIXA 6.0 UNIDADES- obs.:	NADIR MARACATU	4.771,00	13,5100	64.456,2100
223	780727 - COPO, PLASTICO POLIPROPILENO GROSSO, ALTA DURABILIDADE, CAPACIDADE 250 ML, COM ALCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	LUMAR	15.270,00	1,7200	26.264,4000
224	790498 - PRATO, FUNDO, PLASTICO, POLIPROPILENO GROSSO, ATOXICO, DIAMETRO, MINIMO 21CM., AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	LUMAR	13.404,00	2,6400	35.386,5600

**Empresa:** **SOLERO COMERCIAL VAREJISTA LTDA**  
**CNPJ:** 32.449.467/0001-00  
**Nome do Representante:** Sergio Almeida Solero  
**Cargo:** Representante Legal  
**CPF:** 093.954.173-40  
**RG:** 6928406 - MTPS/CE  
**Email:** [solerocomercio1@gmail.com](mailto:solerocomercio1@gmail.com)

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG**  
**GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/14431**  
**COMPASNET Nº 20222023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230018**  
**NUP: 46001.001176/2023-74**  
**PLANEJAMENTO Nº 2022/23320 - LICITAWEB**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará – SEPLAG/COGEC e a empresa **U S DA CRUZ NETO**, cujos preços estão a seguir registrados por item, pertencentes ao **GRUPO 04**, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 20230018.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM
97	15130 - AGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFAO RETORNAVEL EM PLASTICO RESISTENTE, POLIPROPILENO OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM ODIOR, SEM FUIROS OU MICROFUIROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSO, LACRADO COM TAMP, ROTULO INTACTOS COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERISITICAS FISICO-QUIMICAS NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA ENGARRAFADORA, CNPJ, Nº DO REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE, GARRAFAO 20.0 LITROS- obs:.	CRISTALINA	308.619,00	7,5100	2.317.728,6900
98	811744 - AGUA ADICIONADA DE SAIS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE COM NITIDA VISIBILIDADE , SEM GAS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DA ENVASSE, VALIDADE, COMPOSICAO QUIMICA, CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS, GARRAFAO 20.0 LITROS- obs:.	CRISTALINA DAS RIBEIRAS	46.550,00	5,9200	275.576,0000

**Empresa:** **U S DA CRUZ NETO**  
**CNPJ:** 37.847.947/0001-42  
**Nome do Representante:** Ubiratan Sobreira da Cruz Neto  
**Cargo:** Representante Legal  
**CPF:** 040.293.913-11  
**RG:** 8703783 - SSP/CE  
**Email:** [usc.comercio@gmail.com](mailto:usc.comercio@gmail.com)

Documento assinado eletronicamente por: UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ NETO em 12/06/2024, às 14:16 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 439C-A105-E9BA-6D01.

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG**  
**GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024/14431**  
**COMPASNET Nº 20222023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230018**  
**NUP: 46001.001176/2023-74**  
**PLANEJAMENTO Nº 2022/23320 - LICITAWEB**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará – SEPLAG/COGEC e a empresa **PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por item, pertencentes aos **GRUPOS 01, 02, 03 e 08**, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 20230018.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM
1	58475 - GUARDANAPO DE PAPEL, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSAO MINIMA 22 X 23CM, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI T437, FICHA TECNICA DO PRODUTO, PACOTE 50.0 UNIDADES- obs.:	Girassol	16.686,00	1,2500	20.832,5000
2	152501 - TOUCA, DESCARTAVEL, TNT, COM ELASTICO, GRAMATURA MINIMA 20, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, COR BRANCA, DIAMETRO MINIMO 50CM, EMBALAGEM 100.0 UNIDADES- obs.:	MEDIX	7.655,00	7,9400	60.780,7000
3	365939 - PRATO, FUNDO, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, DESCARTAVEL, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES- obs.:	FC	18.445,00	1,2900	23.794,0500
4	674219 - FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE- obs.:	TECFILME	2.443,00	22,0000	53.746,0000
5	694885 - COPO DESCARTAVEL, PLASTICO POLIPROPILENO NATURAL, AGUA, CAPACIDADE 150 ML, NBR - 14.865/02, SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES- obs.:	FC	32.500,00	3,6000	117.000,0000
6	694875 - COPO DESCARTAVEL, PLASTICO POLIPROPILENO NATURAL, CAFE, CAPACIDADE 50 ML, NBR - 14.865/02, SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES- obs.:	FC	15.183,00	2,4500	37.198,3500
7	721040 - LUVA, DESCARTAVEL, LEVEMENTE TALCADAS, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHOS A DEFINIR (P/M/G/GG), SUPERFICIE LISA, LATEX, SEM ADICAO DE PIGMENTACAO, NAO ESTERIL, NAO CIRURGICA, PROCEDIMENTOS DIVERSOS, COR NATURAL, CAIXA 100.0 UNIDADES- obs.:	MB LIFE	4.876,00	14,0000	68.264,0000
8	751916 - COLHER, DESCARTAVEL, PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA, TAMANHO MINIMO 15,5 CM, REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES- obs.:	STRAWPLAST	10.849,00	2,7400	29.726,2600
9	7881410 - MASCARA, DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO, CLIPE NASAL, COR BRANCA, TAMANHO UNICO, GRAMATURA MINIMA 20 G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, LEGISLACAO VIGENTE NBR 15052/21, EMBALAGEM 50.0 UNIDADES- obs.:	TALGE	10.484,00	6,7400	70.662,1800
10	736 - LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIACAO +/- 0,5CM, CAIXA 12.0 UNIDADES- obs.:	SERELEPE	9.256,00	3,6000	33.321,6000
11	752 - BORRACHA DE APAGAR, COR BRANCA, SUPORTE PLASTICO, LATEX, 42X21X11 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	LEO&LEO	28.575,00	0,7800	22.288,5000
12	817 - LAPIS, GRAFITE HB, COMPRIMENTO MINIMO 170 MM, Nº 02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	SERELEPE	48.884,00	0,3400	16.620,5600
13	1210 - LIVRO DE REGISTRO, FREQUENCIA, CAPA DURA PAPELAO, REVESTIDA EM PAPEL OFF SET, 100 FOLHAS, MILO 300X211 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	SDIGRAFE	2.173,00	13,9800	30.378,5400
14	2070 - PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELASTICO, POLIONDA, DIMENSOES 340X250X4MM, VARIACAO +/- 5%, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	ALAPLAST	16.050,00	3,1200	50.076,0000
15	2151 - TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA, CORES DIVERSAS, FRASCO 40.0 MILILITROS- obs.:	RADEX	2.252,00	3,5000	7.882,0000
16	2186 - REGUA, RETA, SIMPLES, INCOLOR, MATERIAL PLASTICO, DIMENSAO 30 CM, GRADUADA, SUBDIVISAO IMPRESSA EM	MAXCROL	12.702,00	0,4800	6.096,9600

		CENTIMETRO E MILIMETRO. AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:					
17	LIKE	2305 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMÁVEL, COMPRIMENTO MÉDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:	18.918,00	1,2400	24.698,3200		
18	LIKE	2330 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA DE FELTRO INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO 10 CM, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:	26.707,00	1,8700	48.072,0900		
19	TRUST	2496 - FITA ADESIVA, FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE 50MM X 50M VARIACAO +/- 10%, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, AVULSO 1,0 ROLLO- obs:	9.486,00	2,8000	24.883,6000		
20	CHAPARRAL	2518 - CLIPS, Nº 40, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100,0 UNIDADES- obs:	4.261,00	2,6500	11.286,1500		
21	CHAPARRAU	2542 - CLIPS, Nº 20, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100,0 UNIDADES- obs:	4.677,00	2,8300	13.236,9100		
22	CHAPARRAU	2569 - CLIPS, Nº 60, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50,0 UNIDADES- obs:	3.928,00	3,7100	14.572,8800		
23	CHAPARRAU	2577 - CLIPS, Nº 80, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25,0 UNIDADES- obs:	3.536,00	3,7100	13.118,6800		
24	LEOALEO	2840 - APONTADOR DE LAPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS, PLÁSTICO, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:	9.458,00	0,2000	1.891,6000		
25	TRUST	2755 - CAIXA ARQUIVO, POLIUNDA, CORES DIVERSAS, POLIETILENO, DIMENSÕES 380X250X135MM VARIACAO 10%, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:	20.566,00	4,0000	82.294,0000		
26	GATTE	2801 - CANETA HIDROGRAFICA, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSAO 140MM COMPRIMENTO X 8,5MM DIAMETRO, VARIACAO +/- 10%, CORPO MATERIAL PLÁSTICO, CARGA NAO TOXICA, 12 CORES VARIADAS, CAIXA 12,0 UNIDADES- obs:	13.766,00	4,3100	59.331,4800		
27	COMPACTOR	2909 - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130 MM, VARIACAO +/- 10%, ESFERA EM TUNGSTENIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:	66.790,00	0,4900	32.237,1000		
28	JOCAR OFFICE	3095 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 2310, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000,0 UNIDADES- obs:	3.280,00	3,9200	12.857,6000		
29	MAKE	3107 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 2068, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000,0 UNIDADES- obs:	3.695,00	1,2000	4.434,0000		
30	MAKE	3115 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 2068, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 5000,0 UNIDADES- obs:	2.906,00	3,2000	9.299,2000		
31	LIKE	3212 - CANETA MARCA TEXTO, PONTA POLIETILENO, FILTRO POLIESTER, ESFESSURA DO TRAÇO 2,5 A 5,0MM, CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO POLIPROPILENO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:	9.941,00	0,8900	8.847,4900		
32	MAKE	5814 - COLA, LÍQUIDA, BRANCA, USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM PLÁSTICA, TUBO 90,0 GRAMAS- obs:	13.441,00	1,5400	20.699,1400		
33	DELTA	5720 - CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, SECAGEM RAPIDA, FRASCO 18,0 MILILITROS- obs:	5.187,00	1,3700	7.106,1900		
34	BRW	5738 - CORRETIVO, TIPO FITA, 4,2 MM X 12 M, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:	4.293,00	6,5500	28.119,1500		
35	KOALA	8637 - GIZ ESCOLAR, CERA, BASTAO, FINO, 0,8CM DIAMETRO X 9CM COMPRIMENTO VARIACAO +/- 10%, CORES VARIADAS, CAIXA 12,0 UNIDADE- obs:	3.109,00	2,6000	8.083,4000		
36	LIKE	8696 - APAGADOR, DE PLÁSTICO, TAMANHO PADRAO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs:	10.859,00	4,6000	49.951,4000		

Documento assinado eletronicamente por: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 e outros; (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código ADFE-0BCD-45E9-F72A.

37	11312 - CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICA, DIMENSÕES 210X287MM, TRANSPARENTE, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	PLASTYLIN	36.073,00	0,4300	15.081,3900
38	11347 - CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICO, DIMENSÕES 210X287MM, COR PRETA, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	PLASTYLIN	33.960,00	0,3300	11.206,8000
39	11690 - EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPATULA,16 CM, ACO CROMADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1,0 UNIDADE- obs:..	MAXCRIL	3.086,00	1,3500	4.166,1000
40	18387 - PERFURADOR, METALICO/FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES MINIMAS 180X110X80MM, CAPACIDADE PARA PERFURAR MEDIA 40 FOLHAS PAPEL 75GRAM2, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs:..	LIKE	1.333,00	40,0000	53.320,0000
41	18810 - LIVRO DE ATA, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, DIMENSÕES 320X220MM VARIAÇÃO +/-5%, FOLHA 75 GRAM², 100 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAUTADO, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	SIDGRAF	2.216,00	9,8100	21.738,9800
42	18783 - PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISOES, SANFONADA, TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELASTICO, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	PLASCONY	4.831,00	18,6500	90.098,1500
43	28328 - GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO, PINTURA ELETROSTATICA, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 80 FOLHAS PAPEL 75GRAM², EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs:..	FUTURO	1.852,00	53,3300	98.767,1800
44	81089 - TINTA PARA DESENHO, GUACHE, CORES VARIADAS, MISCIVEIS ENTRE SI, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, POTE 15ML, CAIXA 6,0 UNIDADES- obs:..	MAKE	6.888,00	2,4900	17.101,3200
45	61166 - PAPEL, CREPOM, CORES VARIADAS, AVULSO 1,0 FOLHA- obs:..	RIDET	14.952,00	1,0000	14.952,0000
46	61441 - GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, TIPO TRILHO, ACO ANTIOXIDANTE, ENCADERNADOR, CAIXA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50,0 UNIDADE- obs:..	FUTURO	2.081,00	8,6900	18.170,7900
47	83186 - PINCEL ATOMICO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESURA, COMPIMENTO MEDIO, 100 MM, TAMPA DE INDICATIVA DE COR, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	JOCAR OFFICE	12.205,00	1,7900	21.846,9500
48	102407 - FITA ADESIVA, PAPEL, MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50M VARIAÇÃO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTEUDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	ADERE	12.381,00	9,9000	122.571,9800
49	129437 - TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	JOCAR OFFICE	6.165,00	5,5000	33.852,5000
50	145319 - CANETA HIDROGRAFICA, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, DIMENSAO 140 MM COMPIMENTO X 8,5 MM DIAMETRO, VARIAÇÃO +/- 10%, ESCRITA GROSSA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NAO TOXICA, 12 CORES VARIADAS, CAIXA 12,0 UNIDADES- obs:..	BRW	8.562,00	8,2000	70.372,4000
51	153974 - PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICA COM ELASTICO, ESPESURA 2 CM, TRANSPARENTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	TRUST	14.547,00	2,8400	38.404,0800
52	156061 - PAPEL, ADESIVO, TIPO CONTATO, 46 CM X 26 M, VARIAÇÃO +/- 5%, TRANSPARENTE, ROLO 1,0 UNIDADE- obs:..	MAKE	1.730,00	49,0000	84.770,0000
53	156158 - PASTA CATALOGO, 20 SAOOS FIXADOS, POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	GPK	2.985,00	10,0000	29.850,0000
54	158690 - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, PONTA DE ACO, CORPO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPIMENTO 140MM, CARGA TUBO PLASTICO 130,5MM, VARIAÇÃO +/- 10%, ESFERA TUNGSTENO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	COMPACTOR	20.301,00	0,4900	9.947,4900
55	174882 - PAPEL, COUCHE LISO, A4, 180G, 210MMX287MM, COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 50,0 FOLHAS- obs:..	ABC	2.085,00	11,8400	24.688,4000
56	188668 - PAPEL, TIPO MADEIRA, DIMENSÕES 86X100 CM VARIAÇÃO +/- 10%, AVULSO 1,0 FOLHA- obs:..	JANDAIA	24.097,00	0,8800	21.205,3800
57	198782 - FITA ADESIVA, PLASTICO, TRANSPARENTE, 12 MM X 30M, VARIAÇÃO +/- 5%, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	MAKE	6.794,00	0,8700	5.902,0800
58	214329 - ESTILETE, CORPO POLIPROPILENO RIGIDO, DISPOSITIVO	BRW	2.662,00	1,8900	5.004,5800

	PARA TRAVAR A LAMINA, LAMINA DE ACO LARGA DIVIDIDA, MEDINDO 15CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE- obs.:				
59	224510 - GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSA, TIPO TRILHO, PACOTE 50.0 UNIDADES- obs.:	WALEU	2.893,00	9,4900	27.454,5700
60	278971 - COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMAS- obs.:	KOALA	13.941,00	3,4000	47.399,4000
61	308072 - BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	BETINHO	30.203,00	0,1400	4.228,4200
62	309404 - CADERNO, CAPA DURA, ESTAMPADA, 10 MATERIAS, ESPIRAL, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X270MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	BETINHO	9.921,00	11,4000	113.099,4000
63	313840 - COLA, BASTAO COLA QUENTE, SEMI TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA- obs.:	BETINHO	2.514,00	35,0000	87.990,0000
64	369840 - BARBANTE, SISAL, TORCIDO, INDIVIDUAL, MINIMO 70M X 2MM, NATURAL, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 ROLO- obs.:	ECOBRAZIL	1.232,00	5,5000	6.776,0000
65	370615 - CANETA MARCADORA PARA CD, CORES DIVERSAS, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFICIES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE- obs.:	JOCAR OFFICE	1.742,00	1,2500	2.177,5000
66	522754 - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE- obs.:	RADEX	1.457,00	6,9100	10.067,8700
67	528518 - CARTOLINA, DUPLEX, MINIMO 200 GR, DIMENSOES MINIMA 480X650 MM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA- obs.:	BETINHO	38.830,00	1,4100	54.750,3000
68	601097 - CARTOLINA, DUPLA FACE, DIMENSOES MINIMAS 48X60 CM, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA- obs.:	BETINHO	33.255,00	0,8800	29.264,4000
69	634395 - ESTILETE, PLASTICO ESTRUTURA REFORCADA, CORPO EMBORRACHADO ROBUSTO, ESTRUTURA INTERNA DE METAL, LAMINA LARGA MEDINDO 18MM, ACO CARBONO TEMPERADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	BRW	2.069,00	3,6900	7.630,9200
70	637167 - PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, ABA COM ELASTICO, ALTURA DO LOMBO 4 CM, VARIACAO +/- 5 %, FUME, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	TRUST	6.921,00	3,7900	26.230,5900
71	637899 - PASTA PARA DOCUMENTO, ESCOLAR, PAPELAO, 34.5X23CM VARIACAO +/-5%, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	TRUST	21.565,00	1,3400	28.897,1000
72	643260 - PASTA PARA DOCUMENTO, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR CRISTAL, ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235X350 MM, VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	TRUST	9.056,00	1,6500	14.942,4000
73	707567 - ENVELOPE, TIPO SACO TAMANHO GRANDE, PAPEL, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR OURO, SEM TIMBRE, DIMENSOES 310X410 MM, VARIACAO +/- 2 MM, CAIXA 100.0 UNIDADES- obs.:	TRUST	7.476,00	52,0000	388.752,0000
74	708426 - PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, POLIPROPILENO, OPACA, DIMENSOES 350X285X78MM, VARIACAO +/- 5%, LOMBO LARGO, CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 UNIDADE- obs.:	ACP	4.180,00	15,0000	62.700,0000
75	708446 - ENVELOPE, PAPEL, GRAMATURA MINIMA 80 G, COR OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO 240X340MM, VARIACAO +/- 2MM, CAIXA 100.0 UNIDADES- obs.:	TRUST	6.047,00	32,0000	193.504,0000
76	712593 - BLOCO, TIPO POST IT, AMARELO PEQUENO, 100 FOLHAS, 38X50MM, PACOTE 4.0 UNIDADES- obs.:	BRW	4.675,00	3,9500	18.466,2500
77	737207 - REFIL TINTA, PINCEL QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	FUTURO	18.702,00	3,2000	59.846,4000
78	744270 - TESOURA ESCOLAR, CABO PLASTICO, LAMINA ACO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, 17 CM, FORMATO ANATOMICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs.:	BRW	9.231,00	4,7300	43.662,6300
79	761806 - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES	FUTURO	9.198,00	38,5100	354.214,9800

Documento assinado eletronicamente por: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 e outros; (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código ADFE-OBCE-45E9-F72A.

Para consultar, acesse <https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar> e informe [DOC\\_h12cdNsir](https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar)

	DIVERSAS; FRASCOS 20 ML. EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12,0 UNIDADES- obs.:						
80	773280 - FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL, MADEIRA, 32 MM X 50 M, VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	ADERE	8.600,00	7.6000	72.990,0000		
81	803035 - PAPEL, AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE 50,0 FOLHAS- obs.:	TRUST	2.961,00	30,0000	88.830,0000		
82	804720 - GRAMPEADOR, CHAPA DE ACOIMETALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75GM², EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs.:	JOCAR OFFICE	1.435,00	28,0500	37.381,7500		
83	819504 - CARTOLINA, 150GM², DIMENSÕES 50X68 CM VARIACAO +/-20M, CORES DIVERSAS, AVULSO 1,0 FOLHA- obs.:	TRUST	30.574,00	0,6100	18.650,1400		
84	825220 - PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50,0 UNIDADES- obs.:	TRUST	3.000,00	12,7400	38.220,0000		
85	875738 - REABASTECEADOR, TIPO CARTUCHO PINCEL, QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	BRW	10.482,00	3,9800	41.758,1800		
86	1023087 - ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210X297MM VARIACAO +/-2MM, CAIXA 100,0 UNIDADES- obs.:	TRUST	1.804,00	32,0000	57.728,0000		
87	1408489 - PASTA PARA ARQUIVO, MORTO, TIPO OFICIO, POLICONDA, 350X250X130MM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	TRUST	5.602,00	4,6100	25.825,2200		
88	1413004 - PASTA, ESCOLAR, MATRICULA, CELOLOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 GM², DIMENSÕES 36CM X 24M X 0,5CM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	TRUST	27.015,00	1,3400	36.200,1000		
89	7898810 - CADERNO, CAPA DURA, 01, MATERIA, ESPIRAL, 98 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MINIMO 200X275 MM, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	BETINHO	6.934,00	8,0000	55.472,0000		
90	8298910 - CANETA MARCA TEXTO, TINTA EM GEL, CORES DIVERSAS, CAIXA 12,0 UNIDADES- obs.:	BRW	2.945,00	27,8300	78.176,3500		
91	8604810 - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA METALICA, PINTURA EPOXI, PARA 16 FOLHAS, GRAMPO 28X26 CM, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs.:	BRW	1.350,00	18,3900	24.828,5000		
92	7528 - PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50,0 FOLHAS- obs.:	ABC	11.216,00	8,0000	88.728,0000		
93	143983 - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75GM², ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 RESMA- obs.:	REPORT	72.263,00	22,1100	1.597.734,9300		
94	805200 - PAPEL, A4, 40 KG, COR BRANCA, PACOTE 50,0 FOLHAS- obs.:	ABC	7.046,00	6,4900	45.728,5400		
95	819783 - PAPEL, SULFITE, A4, 75GM², 210 MM X 297 MM, COLORIDO, EMBALAGEM 100,0 UNIDADES- obs.:	REPORT	7.925,00	5,9800	47.391,5000		
96	838180 - PAPEL, 40 KG, CORES VARIADAS, A4, PACOTE 50,0 FOLHAS- obs.:	ABC	4.004,00	6,8000	27.227,2000		
182	841 - SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, 20 KG, NBR 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100,0 UNIDADES- obs.:	DOKAPACK	12.231,00	15,8500	193.981,3500		
183	930 - SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, COR BRANCO LETOSO, CLASSE II, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS AMBULATORIAIS, SERVICOS DE SAUDE, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS, NBR 9191, PACOTE 100,0 UNIDADES- obs.:	DOKAPACK	7.968,00	21,3300	169.978,7700		
184	1058 - RODO, BASE MINIMO 50CM, UMA LAMINA, BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, OU METAL, PONTIERA PLASTICA ROSQUEAVEL, DIMENSAO CABO 1,20M, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs.:	BOUA	4.533,00	9,4600	42.882,1800		
185	1120 - CERA, LIQUIDA, POLIMENTO, INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA 750,0 MILILITROS- obs.:	FACILIA	18.041,00	2,8900	53.782,1800		
186	1376 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	BUTTERFLY	5.720,00	3,0000	17.160,0000		

Documento assinado eletronicamente por: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 e outros; (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código ADF-0BCD-45E9-F72A.

	MARCA DO FABRICANTE: FRASCO 200,0 MILILITROS- obs:..						
167	1414 - PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, PERFUMADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRONOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1,0 UNIDADE- obs:..	SANY	27,71600	1,4000	38.902,4000		
168	1678 - PALHA DE AÇO, LIMPEZA, PACOTE 8,0 UNIDADES- obs:..	VEGGA	13,082,00	1,3700	17.922,3400		
169	1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	MARTINS	13,485,00	2,8800	38.865,8000		
170	1981 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO ESPUMA POLIURETANO OUTRO FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	SPON LIMPA	31,198,00	0,7500	23.388,5000		
171	4653 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCA, SEM PIGMENTOS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADA, MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, 10CM X 30M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 8,0 UNIDADES- obs:..	HIGIPEL	45,484,00	5,9800	271.994,3200		
172	4901 - PA DE LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE 27CM VARIAÇÃO +/- 10CM, CABO LONGO 60CM EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	BOUA	3,194,00	5,0100	16.001,9400		
173	4936 - CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, 10 LITROS, TELADO, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs:..	LUMAR	3,294,00	5,5100	18.094,9400		
174	5622 - ÁCIDO, MURIÁTICO, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DEOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, REGISTRO NA ANVISA, EMBAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, FRASCO 1000,0 MILILITROS- obs:..	USEZELO	9,980,00	4,0000	39.920,0000		
175	5798 - VASSOURA, PELO SINTÉTICO BASE PLÁSTICO 30CM, QUATRO CARRERAS DE CERDAS, CABO REFORÇADO MADEIRA PLÁSTIFICADO, ROSCA, INCLINAÇÃO, MÍNIMO 1,20M, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs:..	DIFRANCIS	5,927,00	8,5000	50.379,5000		
176	20668 - SABONETE, LÍQUIDO CREMOSO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO TENSIOATIVO ANIÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ESPESANTE, CONSERVANTE E ESSENCIA, PH 100%, 5,5 A 8,5 VISCOSIDADE MÍNIMA 800 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PARA COSMÉTICOS NA ANVISA, BOMBONA 5,0 LITROS- obs:..	LIZ	6,007,00	16,9800	101.998,8600		
177	34900 - LIMPADOR MULTIFUNSO, INSTANTANEO, COMPOSTO TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RECIPIENTE 800,0 MILILITRO- obs:..	AUDAX	14,362,00	2,9500	42.367,9000		
178	42887 - INSETICIDA, AEROSSOL, INSETOS EM GERAL, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUOROCARBONO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TUBO 300,0 MILILITROS- obs:..	MY PLACE	4,156,00	7,6800	31.910,4000		
179	61265 - SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, COR PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, CAPACIDADE 40 LITROS, DIMENSÕES PADRÃO DE MERCADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100,0 UNIDADES- obs:..	DOKAPACK	6,477,00	6,4000	41.462,8000		
180	169887 - PAPEL, TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22X19 CM, MÍNIMO 80 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOOTADA, ALVURA SUPERIOR A 70%, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, RELATÓRIO DE ENSAIO MICROBIOLÓGICO EMITIDO POR LABORATÓRIO, PACOTE 2,0 ROLOS- obs:..	KITCHEN	18,287,00	4,4800	81.470,8200		
181	172448 - DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA DESINFECÇÃO E ODOORIZAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, PAREDES E PISOS, A BASE DE CLOROETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSIOATIVOS NÃO IÔNICOS, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE,	AGEX	47,532,00	2,8600	135.466,2000		

182	170080 - AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0%, PIP, SEM ADICAO DE SUBSTANCAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5,0 LITROS. -obs.:	BRAZIL	31.219,00	6,1600	192.309,0400
183	198419 - RODO, BASE MINIMO 40CM, UMA LAMINA BORRACHA PRETA, CABO 1,20 M, EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, ROTULO OU COPRO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1,0 UNIDADE. -obs.:	BOUA	3.679,00	15,0000	55.185,0000
184	246131 - SAO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE 1, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS, NBR 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 1000 UNIDADES. -obs.:	DOKAPACK	4.405,00	9,3600	41.188,7500
185	270466 - VASSOURA, PELO SINTETICO PLASTICO, QUATRO CARRERAS DE CERDAS, DIMENSÕES MINIMAS, BASE 50 CM, CABO DE MADEIRA REFORCADO 1,20 M, COM ROSCA PLASTIFICADA, INCLINADA, AVULSO 1,0 UNIDADE. -obs.:	BOUA	3.494,00	13,5000	47.034,0000
186	370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MINIMO 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8,0 UNIDADES. -obs.:	BOMBRIIL	13.457,00	2,3000	30.951,1000
187	487326 - VASSOURA, SANITARIA, CERDA DE PLASTICO/POLIPROPILENO, RESERVATORIO PARA ENCAIXE, CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE. -obs.:	BOUA	3.574,00	6,0000	21.444,0000
188	503192 - PAPEL HIGIENICO, BRANCO, SEM PIGMENTOS, MINIMO 09CM X 300M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, E MARCA DO FABRICANTE, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODOORO, ALTA QUALIDADE, PACOTE 8,0 UNIDADES. -obs.:	INCOPIA	20.228,00	35,4900	717.891,7200
189	507071 - POLIDOR MULTUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500,0 ML LITROS. -obs.:	LIMPA FACIL	22.010,00	1,7700	38.957,7000
190	508470 - PANO MULTUSO, LIMPEZA LEVE, LARANJA OU AZUL, DIMENSAO 80X33CM VARIAÇÃO 10%, PACOTE 5,0 UNIDADES. -obs.:	BETTANIN	5.895,00	5,0000	29.275,0000
191	588256 - VASSOURA, MULTUSO, TIPO NOVOICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CERA PLASTICA DE 30 CM, CABO MINIMO 120CM MADEIRA REFORCADO PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA, DIMENSÕES MINIMAS: 30 X 18,5 X 4,5 CM, AVULSO 1,0 UNIDADE. -obs.:	BOUA	3.570,00	8,4900	30.309,3000
192	598365 - DESINFETANTE, LIQUIDO, LIMPEZA, DESINFECACAO E CONSERVACAO DE PISOS, TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONTRALADOR DE PH, CORANTES, FRAGRANCIA E VEICULO, COMPONENTE ATIVO, CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO 100%, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 2,0 LITROS. -obs.:	AGEX	17.621,00	4,3000	75.770,3000
193	628818 - RODO, BASE 80CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1,0 UNIDADE. -obs.:	BOUA	2.948,00	12,0600	35.523,4000
194	653984 - AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0%, PIP, SEM ADICAO DE SUBSTANCAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM PLASTICA 1,0 LITRO. -obs.:	CLORITO	42.646,00	1,5400	65.674,9400
195	659342 - ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAOS, COR INCOLOR, ODOOR	AUDAX	8.515,00	32,0000	304.480,0000

Documento assinado eletronicamente por: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 e outros; (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código ADFE-0BCD-45E9-F72A.

196	675536 - SABAQ BARRA GLICERINADO NEUTRO, EMBALAGEM PLÁSTICA, 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, BOMBONA 5,0 LITROS- obs.:	MARLUX	7.335,00	8.2700	60.650,4500			
197	678129 - FLANELA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MINIMAS 38 X 58 CM, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, PACOTE 5,0 UNIDADES- obs.:	BOUA	2.576,00	7,0000	18.032,0000			
198	678243 - FLANELA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MINIMAS 38 X 58 CM, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, PACOTE 5,0 UNIDADES- obs.:	POPO	11.439,00	1,8100	20.702,7900			
199	7293780 - DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, DUPLA AÇÃO, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUOROCARBONO, PRODUTO SAEMANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, FRASCO 500,0 MILILITROS- obs.:	LEVUZE	8.050,00	7,9800	64.239,0000			
200	734988 - DETERGENTE, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, FRASCO 500,0 MILILITROS- obs.:	IDEAL	75.319,00	1,6100	121.263,5900			
201	744878 - SABAQ, PÓ, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE 500,0 GRAMAS- obs.:	MARLUX	36.561,00	2,0000	71.162,0000			
202	754738 - ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: CARBOMER, GICERINA, ÁGUA, ALCOOL, ATIVO: ALCOOL, 70%, COOR INCOLO, ODOOR CARACTERÍSTICO, VISCOSIDADE MINIMA: 800,00 CPS, PH: 6,5 A 7,5, TEOR DE ATIVOS: ALCOOL, 70%, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, FRASCO 500,0 MILILITROS- obs.:	AUDAX	12.151,00	5,5000	66.830,5000			
203	789288 - LIMPA VIDRO, LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E SEQUESTRANTE, FRASCO PLÁSTICO, GATILHO PULVERIZADOR, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500,0 MILILITROS- obs.:	BECKER	6.529,00	5,1100	33.359,0800			
204	777206 - PANO DE CHÃO, FLANELADO, 100% ALGODÃO, ALVEADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, DIMENSÕES MINIMAS 40X83CM, PACOTE 3,0 UNIDADES- obs.:	POPO	8.448,00	9,9000	83.635,2000			
205	780996 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTITUSO, DIMENSÕES MINIMAS 07X10CM, PACOTE 3,0 UNIDADES- obs.:	BOUA	15.057,00	1,6900	25.449,3300			
206	781228 - LIMPADOR, ALUMÍNIO, ESPESANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO ÁCIDO DODECILBENZENO SILFONICO, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, BOMBONA 5,0 LITROS- obs.:	LIMPA FACIL	9.391,00	2,0000	18.782,0000			
207	807448 - DESINFETANTE, AÇAO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, BOMBONA 5,0 LITROS- obs.:	AGEX	11.055,00	5,8000	61.908,0000			
208	815396 - PA DE LIXO, MATERIAL COLETORES PLÁSTICO, DIMENSÕES MINIMAS 23X19CM, CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADA, DIMENSÃO MINIMA 80CM, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE- obs.:	DIFRANCIS	1.695,00	5,0100	8.491,9500			
209	815286 - VASSOURA, GERDAS DE PALHA DE CARNAUBA, CABO REMOVÍVEL REFORÇADO DE MADEIRA MINIMO 1,20 M, AVULSO 1,0 UNIDADE- obs.:	BOUA	8.630,00	4,3300	37.367,9000			
210	833079 - LUVÁ, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1,0 PAR- obs.:	KALIPSO	6.701,00	2,8000	18.782,8000			

Documento assinado eletronicamente por: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PONTES em 12/06/2024, às 17:06 e outros; (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código ADF-0BCD-45E9-F72A.

211	840866 - PAPEL TOMALHA, TIPO USA, 02 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, DESCARTAVEL, MINIMO 22X23 CM, VARIAÇÃO +-1,0,5 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM 1000,0 FOLHAS- obs:	NATURALLE	8.898,00	10,8900	98.877,4400
212	986183 - ALCOL, 70%, ETILICO HIDRATADO, ANTISEPTICO, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM 1,0 LITRO- obs:	PINDORAMA	21.394,00	6,0500	128.373,2000
213	7940710 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10 CM X 30 M, PICOITADO, GRUPOADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100%, FIBRAS NATURAS, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FARDO 64,0 ROLOS- obs:	HIGIPEL	11.211,00	45,1200	506.840,3200

**Empresa:**

**PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA**

**CNPJ:** 06.342.699/0001-54

**Nome do Representante:** Carlos Alberto de Carvalho Pontes

**Cargo:** Representante Legal

**CPF:** 219.577.463-00

**RG:** 93002444488 - SSP/CE

**Email:** [licitacao@prismafortaleza.com.br](mailto:licitacao@prismafortaleza.com.br)

## ANEXO ÚNICO - ÓRGÃOS PARTICIPANTES

Nº	SIGLA - NOME DO ORGÃO OU ENTIDADE	ENDEREÇO / TELEFONE
1	23190884 - CAIC DOM ANTONIO CAMPELO DE ARAGÃO	Rua Vereador Raimundo José da Silva, n 305 - Frei Damião, Juazeiro do Norte - CE, 63.043-250 / 8831021184
2	23140240 - CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO	Rua DONA ALDERY, n 324 - CENTRO, Icó - CE, 63.430-000 / 8835815563
3	23168070 - CEJA CÍCERA GERMANO CORREIA	Rua do Cruzeiro, n 1440 - São Miguel, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-485 / 8831022121
4	23180817 - CEJA GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA	Rua Professor João Coelho, n S/Nº - Centro, Iguatu - CE, 63.500-005 / 8835819467
5	23250240 - CEJA JOAQUIM GOMES BASÍLIO	Rua GENÉSIO RICARTE, n 637 - CENTRO, Brejo Santo - CE, 63.260-000 / 8835314832
6	23108108 - CEJA LUZIA ARAÚJO DE FREITAS	Rua ABIGAIL CIDRÃO DE OLIVEIRA, n 51 - TAUAZINHO, TAUÁ - CE, 63.660-000 / 8834374346
7	23162600 - CEJA MONSENHOR PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA	Avenida José Alves de Figueiredo, n S/Nº - Palmeiral, Crato - CE, 63.100-557 / 8831021284
8	23170930 - CEJA PADRE JOAQUIM ALVES	Rua PADRE MISAEL GOMES, n 400 - CENTRO, Milagres - CE, 63.250-000 / 8835531139
9	23191104 - CEJA PROFESSORA MARIA ANGELINA LEITE TEIXEIRA	Rua SANTOS DUMONT, n 97 - Centro, Barbalha - CE, 63.180-000 / 8831021190
10	23000132 - CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE IGUATU	Avenida Deodécio Lima Verde, n S/N - Areias I, Iguatu - CE, 63.508-010 / 8835819450
11	23000133 - CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE JUAZEIRO DO NORTE	Rua Quinze de Novembro, n S/N - São Miguel, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-480 / 8831221122
12	23140518 - CERE PADRE JOSÉ ALVES DE MACEDO	Conjunto Habitacional AV. FRANCISCO CAETANO DANTAS, n S/N - NOVO CENTRO, Icó - CE, 63.430-000 / 8835815550
13	23165278 - COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CE CEL HERVANO	Avenida Presidente Castelo Branco, n 401 - Santa Tereza, Juazeiro do Norte - CE, 63.050-405 / 8831021136
14	23139382 - COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO	Rua ZÉ PAJÉ, n 241 - CENTRO, Cedro - CE, 63.400-000 / 8835640315
15	CREDE15 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 15 - TAUÁ	Rua FARMACEUTICO NENEN BORGES, n 113 - Centro, Tauá - CE, 63.660-000 / 8834371936
16	CREDE16 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 16 - IGUATU	Rua Doutor João Pessoa, n SN - Centro, Iguatu - CE, 63.500-000 / 8835819450
17	CREDE17 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 17 - ICO	Avenida ILÍDIO SAMPAIO, n SN - Centro, Icó - CE, 63.430-000 / 8835614578
18	CREDE18 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 18 - CRATO	Rua André Cartaxo, n 00 - Palmeiral, Crato - CE, 63.100-555 / 8531013979
19	CREDE19 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 19 - JUAZEIRO DO NORTE	Rua Fiscal Luiz Fernandes Coimbra, n s/n, RUA RUI BARBOSA- SANTA TEREZA - Novo Juazeiro, Juazeiro do Norte - CE, 63.030-610 / 8531013915
20	CREDE20 - COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 20 - BREJO SANTO	Rua NAPOLEAO ARAUJO LIMA, n s/n - Centro, Brejo Santo - CE, 63.260-000 / 8531013915
21	23236489 - EEEP ADERSON BORGES DE CARVALHO	Rua Vicente Teixeira de Macêdo, n 561 - Lagoa Seca, Juazeiro do Norte - CE, 63.040-380 / 8831021139
22	23111291 - EEEP ALFREDO NUNES DE MELO	Rua EMILIA DE LIMA PINHO, n S/Nº - CENTRO, Acopiara - CE, 63.560-000 / 8835659500
23	23142332 - EEEP AMÉLIA FIGUEIREDO DE LAVOR	Rua Treze de Maio, n S/Nº - Planalto, Iguatu - CE, 63.500-773 / 8835819468
24	23244704 - EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA	Rua JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA, n S/Nº - PEDRA DE FOGO, Assaré - CE, 63.140-000 / 8835351724
25	23189125 - EEEP BALBINA VIANA ARRAIS	Rua LEONIR RUFINO, n 943 - SÃO FRANCISCO, Brejo Santo - CE, 63.260-000 / 8835314833
26	23545720 - EEEP DEPUTADO JOSÉ WALFRIDO MONTEIRO	Rua RAIMUNDO FERREIRA LIMA, n S/Nº - CONJUNTO GAMA, Icó - CE, 63.430-000 / 8531013915
27	23545712 - EEEP DOUTOR JOSÉ IRAN COSTA	Rua RUA SERGIO PONTES, n SN - CENTRO, Várzea Alegre - CE, 63.540-000 / 8835412302
28	23244868 - EEEP DR. NAPOLEÃO NEVES DA LUZ	Sítio ENGENHO DAGUA, n S/Nº - ZONA RURAL, Jardim - CE, 63.290-000 /

		8835511178
29	23139471 - EEEP FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA	Rua ANTONIO VIANA DE ARAUJO, n S/Nº - FÁTIMA, Cedro - CE, 63.400-000 / 8835640276
30	23163402 - EEEP GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA	Rua Diógenes Frazão, n S/N, RUA PERGENTINO SILVA - Novo Crato, Crato - CE, 63.113-000 / 8531013915
31	23238194 - EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA	Rua RAIMUNDO TAVARES DA CRUZ, n S/Nº - EUCALIPTOS, Milagres - CE, 63.250-000 / 8835531811
32	23243082 - EEEP JOAQUIM FILOMENO NORANHA	Travessa SALUSTRINA HENRIQUE DA SILVA, n S/Nº - HORACIO ALVES NORONHA, Parambu - CE, 63.680-000 / 8834481003
33	23237821 - EEEP LEOPOLDINA GONÇALVES QUEZADO	Rua MARICA LEITE, n 285 - ARACA, Aurora - CE, 63.360-000 / 8835431561
34	23246669 - EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO	Rua PRINCIPAL, n SN - Centro, Iguatu - CE, 63.500-000 / 8835819450
35	23244739 - EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU	Avenida Teodorico Teles, n SN - São Miguel, Crato - CE, 63.122-430 / 8835231127
36	23109149 - EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE	Avenida CHERMONT ALVES DE OLIVEIRA, n 4600 - JOSÉ OSIMO, Tauá - CE, 63.660-000 / 8834374364
37	23325429 - EEEP OTÍLIA CORREIA SARAIVA	Rua PROJETADA I, n S/Nº - PARQUE BULANDEIRA, Barbalha - CE, 63.180-000 / 8835322366
38	23502983 - EEEP PADRE JOÃO BOSCO LIMA	Rua 03, n S/Nº - BELA VISTA, Mauriti - CE, 63.210-000 / 8835521344
39	23252359 - EEEP PAULO BARBOSA LEITE	Rua JUAZEIRO, n SN - PARAISO, Caririagu - CE, 63.220-000 / 8531013915
40	23153482 - EEEP PRESIDENTE MÉDICI	Avenida FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, n 1210 - CENTRO, Campos Sales - CE, 63.150-000 / 8835331117
41	23243023 - EEEP PROFESSOR GUSTAVO AUGUSTO LIMA	Sítio PEREIRAS BR 230, n S/Nº - ZONA RURAL, Lavras da Mangabeira - CE, 63.300-000 / 8835614578
42	23259485 - EEEP PROFESSOR JOSE OSMAR PLACIDO SILVA	Rua R ANTONIA BEZERRA TELES, n S/N - SÃO FRANCISCO, Barro - CE, 63.380-000 / 8531013894
43	23165910 - EEEP PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA	Rua do Cruzeiro, n 497 - Centro, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-212 / 8831021134
44	23236205 - EEEP RAIMUNDO SARAIVA COELHO	Avenida Paulo Maia, n S/N - São José, Juazeiro do Norte - CE, 63.024-885 / 8835111699
45	23246677 - EEEP RITA MATOS LUNA	Rua JOAQUIM VIEIRA NOBRE, n SN - Centro, Jucás - CE, 63.580-000 / 8531013917
46	23244720 - EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR	Rua ANTONIO GONÇALVES DA SILVA, n S/Nº - PATATIVA DO ASSARÉ, Araripe - CE, 63.170-000 / 8835237119
47	23246863 - EEEP WELLINGTON BELÉM DE FIGUEIREDO	Rua JEREMIAS PEREIRA, n SN - Centro, Nova Olinda - CE, 63.165-000 / 8831021274
48	23160098 - EEFM ADAUTO LEITE	Avenida SINVAL LACERDA, n 416 - CENTRO, Mauriti - CE, 63.210-000 / 8835521535
49	23164867 - EEFM AMÁLIA XAVIER	Avenida Presidente Castelo Branco, n S/N, DISTRITO SANTA TEREZA - Romeirão, Juazeiro do Norte - CE, 63.050-480 / 8831021159
50	23179902 - EEFM ANTÔNIO MOTA	Condomínio Residencial RUA SANTO ANTONIO, n 424 - Centro, Antonina do Norte - CE, 63.570-000 / 8531013894
51	23168749 - EEFM BELARMINO LINS DE MEDEIROS	Rua EXPEDITO OLIVEIRA DAS NEVES, n 182 - CENTRO, Abaiara - CE, 63.240-000 / 8835581850
52	23159766 - EEFM DEPUTADO ANTÔNIO LEITE TAVARES	Rodovia BR 116, n S/Nº - CENTRO, Barro - CE, 63.380-000 / 8835542136
53	23151650 - EEFM DONA CARLOTA TÁVORA	Rua ANTONIO NUNES ALENCAR, n 326 - CENTRO, Araripe - CE, 63.170-000 / 8835301539
54	23165197 - EEFM DONA CLOTILDE SARAIVA	Rua Rui Barbosa, n 468 - Santa Tereza, Juazeiro do Norte - CE, 63.050-380 / 8531013915
55	23165774 - EEFM DONA MARIA AMÉLIA BEZERRA	Rua Quinze de Novembro, n S/Nº - São Miguel, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-480 / 8831021151
56	23162813 - EEFM ESTADO DA BAHIA	Rua José Pinheiro Esmeraldo, n 00 - Pinto Madeira, Crato - CE, 63.101-085 / 8531013894
57	23157020 - EEFM GETÚLIO VARGAS	Distrito RUA PROFESSORA MARIA STELA PEREIRA - S/N - CENTRO - FARIAS BRITO, n S/N - Centro, Farias Brito - CE, 63.185-000 / 8835442922
58	23164050 - EEFM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	Avenida WILSON RORIZ, n 1334 - CENTRO, Jardim - CE, 63.290-000 / 8531013894
59	23162961 - EEFM JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO	Rua Getúlio Vargas, n 214 - Vila Alta, Crato - CE, 63.119-175 / 8831021267
60	23165618 - EEFM JOSÉ BEZERRA MENEZES	Rua São Jorge, n 440 - Centro, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-102 / 8531013958

61	23168249 - EEFM JOSÉ MATIAS SAMPAIO	Rua MANUEL INÁCIO BEZERRA, n 49 - CENTRO, Brejo Santo - CE, 63.260-000 / 8835314831
62	23163020 - EEFM JUVÊNIO BARRETO	Rua Juvêncio Barreto, n S/Nº - Gisélia Pinheiro, Crato - CE, 63.115-470 / 8531013894
63	23108657 - EEFM LÍDIA BEZERRA	Rua MARIA TEREZINHA SANTOS, n 243 - CENTRO, Saboeiro - CE, 63.590-000 / 8835261811
64	23159545 - EEFM MAURO SAMPAIO	Rua MAJOR JANUARIO, n S/Nº - CENTRO, Barro - CE, 63.380-000 / 8835541547
65	23154721 - EEFM MENEZES PIMENTEL	Comunidade RUA SEVERINO PAULINO, n 230 - SAO FRANCISCO, Potengi - CE, 63.160-000 / 8531013894
66	23149434 - EEFM MONSENHOR HORÁCIO TEIXEIRA	Rua DONA MARIA DA GLÓRIA, n S/Nº - CENTRO, Baixo - CE, 63.320-000 / 8531013894
67	23166185 - EEFM PADRE AMORIM	Rua ROSEO JAMACARU, n 13 - JAMACARU, Missão Velha - CE, 63.207-000 / 8835424027
68	23167190 - EEFM PADRE LUÍS FILGUEIRAS	Condomínio Residencial RUA PROFESSORA NANO, n S/n - CRUZEIRO, Nova Olinda - CE, 63.165-000 / 8835461840
69	23164913 - EEFM PREFEITO ANTÔNIO CONSERVA FEITOSA	Rua Construtor José Sabino Pereira, n 736 - Antônio Vieira, Juazeiro do Norte - CE, 63.022-100 / 8831021181
70	23165430 - EEFM PRESIDENTE GEISEL	Rua José Marrocos, n S/N - Centro, Juazeiro do Norte - CE, 63.010-095 / 8831021184
71	23152737 - EEFM RAIMUNDO MOACIR ALENCAR MOTA	Rua PADRE EMÍLIO CABRAL, n 538 - CENTRO, Assaré - CE, 63.140-000 / 8531013894
72	23171804 - EEFM SIMÃO ÂNGELO	Rua PADRE CICERO, n s/n - Centro, Penaforte - CE, 63.280-000 / 8835591866
73	23156201 - EEFM SÃO PEDRO	Rua LUIZ BEZERRA, n 325 - PARAISO, Carriaguá - CE, 63.220-000 / 8835471902
74	23158514 - EEFM TABELIÃO JOSÉ PINTO QUEZADO	Vila PAULO GONÇALVES, n S/Nº - CENTRO, Aurora - CE, 63.360-000 / 8835433901
75	23163330 - EEFM TEODORICO TELES DE QUENTAL	Rua Doutor Irineu Pinheiro, n 305 - Pimenta, Crato - CE, 63.105-170 / 8531013894
76	23166100 - EEFM TIRADENTES	Avenida Presidente Castelo Branco, n S/N, NOVO JUAZEIRO - Pirajá, Juazeiro do Norte - CE, 63.034-112 / 8831021184
77	23145633 - EEM ADAHIL BARRETO	Rua EDWIRGENS VIGARIO, n S/Nº - CENTRO, Carriús - CE, 63.530-000 / 8531013894
78	23161804 - EEM ADAUTO BEZERRA	Rua MAJOR SAMPAIO, n 75 - CENTRO, Barbalha - CE, 63.180-000 / 8831021193
79	23167963 - EEM ADRIÃO DO VALE NUVENS	Comunidade AV. PATATIVA DO ASSARÉ, n S/N - Centro, Santana do Cariri - CE, 63.190-000 / 8835451335
80	23150173 - EEM ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA	Rua RUA CORONEL JOAO AUGUSTO, n 454 - CENTRO, Lavras da Mangabeira - CE, 63.300-000 / 8531013894
81	23236752 - EEM ALMIRO DA CRUZ	Rua RUA PROJETADA, n S/N - SÍTIO SANTANA I, Barbalha - CE, 63.180-000 /
82	C15ASG - EEM ANA DE SIQUEIRA GONCALVES	Rua WILSON TADEY MENEZES DE SIQUEIRA, n 001 - MONTE SION, Parambu - CE, 63.680-000 / 8531013894
83	23235705 - EEM ANA NORONHA	Rua SANTA TEREZINHA, n S/N - Centro, Parambu - CE, 63.680-000 / 8834371936
84	23160110 - EEM ANDRÉ CARTAXO	Rua CHAGAS SAMPAIO, n 444 - Centro, Mauriti - CE, 63.210-000 / 8531013894
85	23564016 - EEM ANTONIA VIEIRA LIMA	Vila SANTA TEREZA, n S/N - SANTA TEREZA, Tauá - CE, 63.660-000 / 8834371936
86	23142375 - EEM ANTONIO ALBUQUERQUE DE SOUZA FILHO	Rua Padre Patrício, n S/N - Vila Centenário, Iguatu - CE, 63.504-315 / 8531013894
87	23167386 - EEM ARISTARCO CARDOSO	Rua EXPEDITO ALVES SANTANA, n S/Nº - CENTRO, Porteiras - CE, 63.270-000 / 8531013894
88	23153261 - EEM DE CAMPOS SALES	Travessa VICENTE ALEXANDRINO, n 297 - CENTRO, Campos Sales - CE, 63.150-000 / 8835331100
89	23149795 - EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES	Rua RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, n 110 - CENTRO, Ipaumirim - CE, 63.340-000 / 8563340000
90	23170620 - EEM DONA ANTÔNIA LINDALVA DE MORAIS	Rua PALMERINDO MENDONÇA E SILVA, n S/Nº - MISSIONÁRIAS, Milagres - CE, 63.250-000 / 8531013894
91	23144025 - EEM EPITÁCIO PESSOA	Avenida GABRIEL BEZERRA, n 274 - CENTRO, Orós - CE, 63.520-000 / 8835842705
92	23165421 - EEM FIGUEIREDO CORREIA	Praça da Conceição, n 5 - Pio XII, Juazeiro do Norte - CE, 63.020-235 / 8531013894
93	23142804 - EEM FILGUEIRAS LIMA	Rua Doutor João Pessoa, n SN - Centro, Iguatu - CE, 63.500-000 / 8835819463

94	23150297 - EEM FILGUEIRAS LIMA	Rua HILDA AUGUSTO, n 429 - ROSÁRIO, Lavras da Mangabeira - CE, 63.300-000 / 8531013894
95	23462361 - EEM FRANCISCO ASSIS VIEIRA	Vila UMARI, n S/Nº - CENTRO, Acopiara - CE, 63.560-000 / 8531013894
96	23157011 - EEM GABRIEL BEZERRA DE MORAIS	Rua LIROMÁ FERNANDES DE OLIVEIRA, n 266 - NOVA ESPERANÇA, Farias Brito - CE, 63.185-000 / 8531013894
97	23164808 - EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	Avenida Presidente Castelo Branco, n S/Nº - Romeirão, Juazeiro do Norte - CE, 63.050-480 / 8831021135
98	23142286 - EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	Avenida Deoclécio Lima Verde, n S/Nº - Areias I, Iguatu - CE, 63.508-010 / 8835819466
99	23264616 - EEM JOAQUIM VALDEVINO DE BRITO	Rua Jefferson da Franca SN Sítio Fundão, n S/Nº - Seminário, Crato - CE, 63.100-000 / 8835239196
100	23545704 - EEM JOSEFA ALVES BEZERRA	Rua JOAQUIM LIMA DE SOUSA, n S/Nº - SÃO PEDRO, Jucás - CE, 63.580-000 / 8531013894
101	23148349 - EEM JOSÉ CORREIA LIMA	Avenida LUIS AFONSO DINIZ, n 213 - CENTRO, Várzea Alegre - CE, 63.540-000 / 8835413951
102	23104147 - EEM JOSÉ FERREIRA BARBOSA	Rua RUA 7 DE SETEMBRO, n SN - BOA VISTA, Aiuaba - CE, 63.575-000 / 8834371936
103	23264624 - EEM JOSÉ WALDEMAR DE ALCANTARA E SILVA	Comunidade AV ESTADO, n S/N - Centro, Salitre - CE, 63.155-000 / 8531013894
104	23333014 - EEM LUIZ GONZAGA DE ALCANTARA	Comunidade AV MARIA LUIZA LEITE SANTOS, n S/N - Centro, Tarrafas - CE, 63.145-000 / 8835491195
105	23146090 - EEM LUIZA TÁVORA	Rua HILDELY CAVALCANTE, n 120 - CENTRO, Jucás - CE, 63.580-000 / 8835171241
106	23245026 - EEM MARIA DAS DORES CIDRÃO ALEXANDRINO	Avenida CORONEL VICENTE ALEXANDRINO DE SOUSA, n 4 - TAUAZINHO, TAUÁ - CE, 63.660-000 / 8834373421
107	23272201 - EEM MARIA DAUREA LOPES	Avenida AVENIDA MARLENE GONCALVES, n S/Nº - JOSE DE ALENCAR, Iguatu - CE, 63.500-000 / 8835819456
108	23105828 - EEM MARIA DOLORES PETROLA	Rua CORONEL VIRGILIO TAVORA, n 340 - CENTRO, Ameiroz - CE, 63.670-000 / 8834191123
109	23209585 - EEM MARIA JOSÉ COUTINHO	Vila ALGODÕES, n S/Nº - SANTA CLARA, Quiterianópolis - CE, 63.650-000 / 8836571187
110	23157879 - EEM MIGUEL SARAIVA PINHEIRO	Rua RUA HENRIQUE DE MACÊDO, n S/Nº - CENTRO, Granjeiro - CE, 63.230-000 / 8531013894
111	23170492 - EEM MOISÉS BENTO DA SILVA	Avenida ANTONIO MATIAS DE SANTANA, n S/Nº - CENTRO, Jati - CE, 63.275-000 / 8835753972
112	23186215 - EEM MONSENHOR ANTÔNIO FEITOSA	Praga PADRE CHAMPAGNAT, n 209 - CENTRO, Missão Velha - CE, 63.200-000 / 8835422901
113	23151528 - EEM MONSENHOR MANOEL CARLOS DE MORAIS	Travessa DOM QUINTINO, n 389 - Centro, Umari - CE, 63.310-000 / 8835781138
114	23252480 - EEM PATATIVA DO ASSARE	Sítio BONITA ZONA RURAL, n SN - SERRA DE SANTANA, Assaré - CE, 63.140-000 / 8531013894
115	23106590 - EEM PEDRO JORGE MOTA	Rua ANTONIO LEITÃO DE MENDONÇA, n S/Nº - CENTRO, Catarina - CE, 63.595-000 / 8531013894
116	23156210 - EEM PLÁCIDO ADERALDO CASTELO	Rua CARLOS MORAIS, n 752 - Centro, Caririagu - CE, 63.220-000 / 8835471901
117	23144793 - EEM PROFESSOR LUIZ GONZADA DA FONSECA MOTA	Rua VITORINO JOSÉ DE OLIVEIRA, n S/Nº - CENTRO, Quixelô - CE, 63.515-000 / 8835791195
118	23545755 - EEM PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA	Rua SÃO VICENTE, n S/Nº - ICOZINHO, Icó - CE, 63.430-000 / 8835632077
119	23340622 - EEM PROFESSORA EUNICE MARIA DE SOUSA	Rua GABRIEL IZIDORO, n 388 - CENTRO, Mauriti - CE, 63.210-000 / 8835529280
120	23148543 - EEM PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO	Rua JOSE CORREIA SOBRINHO, n s/n - Centro, Várzea Alegre - CE, 63.540-000 / 8531013894
121	23246634 - EEM RAIMUNDO ADJACIR CIDRAO DE OLIVEIRA	Vila MARRECCAS, n S/Nº - MARRECCAS, Tauá - CE, 63.660-000 / 8834371936
122	23155817 - EEM SANTA TEREZA	Rua JOAQUIM ALVES BITÚ, n S/Nº - CENTRO, Altaneira - CE, 63.195-000 / 8531013894
123	23140780 - EEM VIVINA MONTEIRO	Rua DR. INÁCIO DIAS, n 1291 - CENTRO, Icó - CE, 63.430-000 / 8835615554
124	23162350 - EEM VIRGILIO TÁVORA	Avenida PAULO MAURICIO SAMPAIO, n 326 - VILA SANTO ANTONIO, Barbalha - CE, 63.180-000 / 8831021141
125	23277084 - EEMTI FRANCISCO MIZAEAL CAVALCANTE	Estrada EST LOC TODOS OS SANTOS, n SN - MARRUAS, Tauá - CE, 63.660-000 / 8531013896
126	23162406 - EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	Rua Marcos Macêdo, n 00 - Seminário, Crato - CE, 63.113-430 / 8831021249

127	23255269 - EEMTI PREFEITO RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE FARIAS	Rua Francisco Pianó Leite, n S/N, SEMINARIO - Novo Crato, Crato - CE, 63.113-140 / 8831021290
128	23183410 - EEMTI WILSON GONCALVES	Rua Dom Pedro II, n S/N - Centro, Crato - CE, 63.100-005 / 8831021272
129	23275065 - ESCOLA DE ENSINO MEDIO DA BARRA	Rua LEANDRO DE MORAIS FEITOSA, S/Nº, n S/Nº - BARRA, Aiuaba - CE, 63.575-000 / 8834371936
130	23000245 - ESCOLA DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MIGUEL DE ANDRADE	Rodovia ROD CE 371 - SITIO QUEIMADAS - ZONA RURAL, n SN - CARMELOPOLIS, Campos Sales - CE, 63.150-000 /
131	23275057 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MEDIO MARIA LEAL TEIXEIRA	Rua MANOEL DA SILVA LEAL, n S/Nº - SÃO PAULINHO, Acopiara - CE, 63.560-000 / 8531013894
132	23263520 - ESCOLA INDÍGENA TABAJARA CARLOS LEVY	Distrito ALDEIA FIDELIS, n S/Nº - ZONA RURAL, Quiterianópolis - CE, 63.650-000 /
133	23265400 - LICEU DE ACOPIARA DEPUTADO FRANCISCO ALVES SOBRINHO	Rua PAULINO FELIX, n S/N - Centro, Acopiara - CE, 63.560-000 / 8531013915
134	23241489 - LICEU DE IGUATU DOUTOR JOSÉ GONDIM	Rua Vinte e Cinco de Março, n S/Nº - Paraná, Iguatu - CE, 63.500-595 / 8531013894
135	23224509 - LICEU LILI FEITOSA	Avenida AV JORNALISTA HELDER FEITOSA, n S/N - COLIBRIS, Tauá - CE, 63.680-000 / 8531013894
136	23234814 - LICEU PROFESSOR JOSÉ TELES DE CARVALHO	Avenida AV ANTONIO FLORENTINO DE ARAUJO, n 800 - SAO SEBASTIAO, Brejo Santo - CE, 63.260-000 / 8835314830



PREFEITURA DE  
**CAUCAIA**

**Secretaria Municipal de  
Gestão e Governo - SGG**  
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE  
LICITAÇÕES



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.27.02 - DIV**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.**

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2024.05.27.02 - DIV**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, os Senhores Ordenadores de Despesas abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/2021 resolvem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e Homologação.

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
01	UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS	19.612.832/0001-97	R\$ 268.687,00
02	CARNES E FRIOS LTDA		R\$ 147.968,50

Caucaia/CE, 08 de julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO	<i>Flávia Angelo Moreira</i>
GABINETE DO PREFEITO	<i>Gouven Moura de A.</i>
GABINETE DO VICE PREFEITO	<i>Cláudia Regina Moreira</i>
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	<i>Francisca Emannelle M. dos Santos</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	<i>[Signature]</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL	<i>[Signature]</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE	<i>[Signature]</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	<i>[Signature]</i>
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA	<i>[Signature]</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<i>[Signature]</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<i>[Signature]</i>

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo  
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



PREFEITURA DE  
**CAUCAIA**

**Secretaria Municipal de  
Gestão e Governo – SGG**

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE  
LICITAÇÕES



FOLHA:  
51  
PROCESSO:  
P356848/2024  
SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO	
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	<i>Karoline Siqueira Moura Moura</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE	<i>Carolina de Azevedo Faria Martins</i>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	<i>Maria Antônia de Sousa Lima</i>
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO	
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA	

T

Rua José Valdecir Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo  
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



PREFEITURA DE  
**CAUCAIA**

**Secretaria Municipal de  
Gestão e Governo – SGG**

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE  
LICITAÇÕES



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.27.02 - DIV**

**UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA – CNPJ Nº19.612.832/0001-97**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	DESTINADO	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<b>ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT:</b> Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.	GARRAFÃO	<b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	18.858	LÍMPIDA	R\$ 8,50	R\$ 160.293,00
02	<b>ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT:</b> Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.	GARRAFÃO	<b>COTA RESERVADA ME/EPP/MEI</b>	6.286	LÍMPIDA	R\$ 8,50	R\$ 53.431,00
03	<b>ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT:</b> Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.	GARRAFÃO	<b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	13.838	SANTA RITA	R\$ 4,50	R\$ 62.271,00
04	<b>ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT:</b> Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.	GARRAFÃO	<b>COTA RESERVADA ME/EPP/MEI</b>	4.612	SANTA RITA	R\$ 4,50	R\$ 20.754,00

*A*

*B*

*C*

*D*

*E*

*Sobrenome*

*F*

*G*

*Sauis*

*H*

*I*

*J*

*K*

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo  
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



PREFEITURA DE  
**CAUCAIA**

**Secretaria Municipal de  
Gestão e Governo – SGG**

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE  
LICITAÇÕES



05	<b>VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20 LT:</b> garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta por cento) de vida útil de 03 (três) anos.	UNIDADE	<b>EXCLUSIVO ME/EPP/MEI</b>	1.217	BRASIL	R\$ 14,50	R\$ 17.648,50
06	<b>ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML).</b> Especificação: água natural, potável, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 garrafas.	FARDO	<b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	4.193	LIMPIDA	R\$ 11,00	R\$ 46.123,00
07	<b>ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML).</b> Especificação: água natural, potável, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 garrafas.	FARDO	<b>COTA RESERVADA ME/EPP/MEI</b>	1.397	LIMPIDA	R\$ 11,00	R\$ 15.367,00
08	<b>ÁGUA MINERAL (COPO 200ML).</b> Especificação: água natural mineral sem gás, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 12 unidade.	FARDO	<b>EXCLUSIVO ME/EPP/MEI</b>	4.530	LIMPIDA	R\$ 9,00	R\$ 40.770,00

**Valor total**

**R\$ 416.655,50**



Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'Sobrinho', 'Ferreira', and 'Ferreira'.

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo  
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



[Acessar Área do Usuário](#)

celic2810

Sair

x

## Encerrar sessão

Deseja mesmo sair da sua conta no

Portal de Licitações

[Cancelar Sair](#)

- [Início](#)
- [Contratações de Municípios](#)
- Licitação: 2024.05.27.02/2024

## CAUCAIA | Prefeitura Municipal

Licitação: 2024.05.27.02/2024

### Detalhamento sobre a licitação

**Exercício:** 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

**Síntese do Objeto:** Outros

**Modalidade:** Pregão **Tipo:** Menor Preço

**Situação:** Finalizada

---

**Data da Publicação do Aviso:** 29/05/2024 **Data de Abertura:** 13/06/2024 **Hora da Abertura:** 09:30

**Local:** [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br)

---

### Forma de Publicação

- Diário Oficial do Município** → Especificação: DOM CAUCAIA/CE → Data: 29/05/2024
- Diário Oficial da Estado** → Especificação: DOE → Data: 29/05/2024
- Jornal de Grande Circulação** → Especificação: O POVO → Data: 29/05/2024

### Órgãos



- Secretaria Municipal de Saúde - SMS
- Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC
- Instituto de Previdência do Município de Caucaia - IPMC
- Autarquia Municipal de Trânsito - AMT
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SDR
- Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte - SPT
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SDST
- Fundo Municipal de Educação - FME
- Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA
- Secretaria Municipal de Esporte e Juventude - SEJUV
- Secretaria Municipal Planejamento Urbano e Ambiental - SEPLAN
- Secretaria Municipal de Turismo e Cultura - SECULT
- Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento - SEFIN
- Controladoria Geral do Município - CGM
- Gabinete do Vice-Prefeito - GABVICE
- Gabinete do Prefeito - GABPREF
- Secretaria Municipal de Gestão e Governo

## Licitantes

- Nome:  
UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA  
CPF/CNPJ:  
19.612.832/0001-97  
Objeto/Lote:  
ITEM 08 - ÁGUA MINERAL (COPO 200ML) - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  
Valor:  
R\$ 40.770,00
- Nome:  
UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA  
CPF/CNPJ:  
19.612.832/0001-97  
Objeto/Lote:  
ITEM 07 - ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML) - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI  
Valor:  
R\$ 15.367,00
- Nome:  
UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA  
CPF/CNPJ:  
19.612.832/0001-97  
Objeto/Lote:  
ITEM 06 - ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML) - AMPLA PARTICIPAÇÃO  
Valor:  
R\$ 46.123,00
- Nome:  
UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA  
CPF/CNPJ:  
19.612.832/0001-97  
Objeto/Lote:  
ITEM 05 - VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20 LT -  
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  
Valor:  
R\$ 17.646,50
- Nome:



UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA

CPF/CNPJ:

19.612.832/0001-97

Objeto/Lote:

ITEM 04 - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Valor:

R\$ 20.754,00

• Nome:

UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA

CPF/CNPJ:

19.612.832/0001-97

Objeto/Lote:

ITEM 03 - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Valor:

R\$ 62.271,00

• Nome:

UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA

CPF/CNPJ:

19.612.832/0001-97

Objeto/Lote:

ITEM 02 - ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Valor:

R\$ 53.431,00

• Nome:

UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA

CPF/CNPJ:

19.612.832/0001-97

Objeto/Lote:

ITEM 01 - ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Valor:

R\$ 160.293,00

**Nº do Processo Administrativo:** 2024.05.27.02

**Fundamentação Legal:** Lei Federal n.º 14.133

**Ordenador da Despesa:** VANIA ANGELO MOREIRA

**Pregoeiro/Presidente da Comissão:** ROBERTA SERAFIM DA SILVA

**Responsável pela Informação:** ROBERTA SERAFIM DA SILVA

**Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico:** LIDIA BEATRIZ SANGUINETTI DE OLIVEIRA

**Responsável pela Adjudicação:** VANIA ANGELO MOREIRA

**Responsável pela Homologação:** VANIA ANGELO MOREIRA

---

**Registro de Preço:** Sim

---



## Arquivos

[TERMO DE JULGAMENTO](#) [TERMO DE JULGAMENTO DE RECURSO](#) [TERMO DE ADJUDICAÇÃO](#)  
[E HOMOLOGAÇÃO](#) [RECURSO E CONTRARRAZÃO](#) [PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA](#)  
[PUBLICAÇÕES DOE E DOM](#) [AVISO DE LICITAÇÃO + PUBLICAÇÃO EDITAL](#)

Dúvidas? [Contate a Ouvidoria.](#)

Recebemos de SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 11/12/2024 Dest/Rem: 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO Valor Total: 375,00



DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

<b>SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA</b> VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE - CEP: 62102-000 Fone:	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000.001.048</b> <b>Série 001</b> <b>Folha 1/1</b>	
		CHAVE DE ACESSO <b>2324 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0010 4811 9251 5719</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>223240079160203 11/12/2024 14:06:40</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070127859	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 43.262.855/0001-01

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO		45.704.032/0001-06	11/12/2024
ENDEREÇO 1A RUA VILA VARZEA REDONDA, S/N	BAIRRO / DISTRITO BONFIM	CEP 62102-000	DATA DA SAÍDA 11/12/2024
MUNICÍPIO SOBRAL	UF CE	TELEFONE / FAX (88)8166-1390	INSCRIÇÃO ESTADUAL 070521123
			HORA DA SAÍDA 14:06:41

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	375,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375,00	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OSN / C	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
001102	AGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GAS, PARA CONSUMO HUMANO. GARRAFAO COM 20 LITROS. SERRA GRANDE	22011000	0102	5102	GRF	50,00	7,5000	0,00	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$ 0,00 Federal e R\$ 0,00 Estadual;Fonte: IBPT CE AB35A7;;	

MAPA COMPARATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	São José Comercial e Prestadora de Serviços LTDA. CNPJ: 43.262.855/0001-01	C.H. Nogueira Comércio de Gás LTDA. CNPJ: 69.701.712/0001-34	PAINEL DE PREÇOS 1	PAINEL DE PREÇOS 2	PAINEL DE PREÇOS 3	PORTAL DE COMPRAS-CE ARP Nº 2024/14431 da Secretaria de Gestão e Planejamento do Estado/CE	Tribunal de Contas do Estado-TCE / Pregão Eletrônico Nº 2024.05.27.02 da Secretaria Municipal de Gestão e Governo de Caucaia/CE
1	<p>ÁGUA MINERAL NATURAL DA FONTE, SEM GÁS, PARA CONSUMO HUMANO, GARRAFÃO COM 20 LITROS.</p> <p>Especificação Complementar: ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM NÍTIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM ODOR, SEM FUROS OU MICRO FUROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSO, LACRADO COM TAMPA, RÓTULO INTACTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA ENGARRAFADORA, CNPJ E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO INFERIOR A 80% DO DETERMINADO PELO FABRICANTE. OS VASILHAMES ACONDICIONADORES DE ÁGUA, DEVEM CONTER AFIXADOS O SELO FISCAL DE CONTROLE, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI Nº 14.455/2009.</p>	UND.	7.000	R\$7,20	R\$15,00	R\$8,00	R\$8,95	R\$11,80	R\$7,51	R\$8,50

Documento assinado digitalmente  
 ERISSON ARAUJO DE MORAIS  
 Data: 20/12/2024 10:40:57  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Erisson Araújo de Moraes**  
 Coordenador Administrativo